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Med de meget kraftige beskyttelser af de kystnære 
områder, som er en del af vilkårene i dagens Dan­
mark, er mulighederne for at skabe ægte linksbaner 

meget begrænsede, og da vi stort set ikke har skabt linksba­
ner tidligere, så er en ægte dansk linksbane en stor sjældenhed 
både nu og i fremtiden. Er man en spiller, der godt kan lide at 
lave lister over baner, som man bør spille, så skal Rømø Golf 
Links stå højt på listen.

Banen ligger på øens sydspids på inddæmmede arealer, og 
ud over selve golfoplevelsen kan man på en runde få en fanta­
stisk naturoplevelse, især takket være det unikke fugleliv, 
som er kendetegnende for området. Men for de fleste vil det 
nok være banen, der er højdepunktet.

Stilbrud med bunkers under opretning
Det er jo en nærmest helt ny bane, åbnet i 2007, men den er 
allerede groet til og kunne, ligesom næsten alle ægte links­
baner, i princippet have ligget der i ’århundreder’. Dog røber 
især nogle af bunkers, at det ikke er en gammel linksbane, 
idet de af en eller anden grund blev bygget mere i størrelse og 
stil med moderne amerikanske resortbaner. Mange ville nok 
ikke lægge mærke til det. Alligevel er man allerede godt i 
gang med at rette op på dette lille stilbrud, således at også 
bunkers i fremtiden kommer til at fremstå, som de findes på 
de traditionelle linksbaner.

En lille smule atypisk i forhold til mange andre linksbaner 
er også de mange vandhazarder. Baner med mange vandha­
zarder er vel i virkeligheden kommet som en del af en mo­
derne tourbane, idet det øger dramatikken på tv, når pro’erne 
dumper bolden i vandet på de afgørende huller. Men de gen­
nemtænkte placeringer og udformningerne af vandhazar­
derne på Rømø giver banen en ekstra strategisk dimension,  
og med fire tee-steder at vælge imellem kan alle spillere få 
den udfordring, de vil have, lige fra højhandicapperen, der vil 

Af Anders Sørensen
Foto: Jens Hasse, Chili Foto

hygge, til pro’en, der vil spille en international mesterskabs­
bane. I øvrigt er der også en 9-hullers Pay & Play, som er an­
lagt med fairways og greens af samme  kvalitet som 18-hul­
lers-banen, så selv absolut nybegyndere kan få en oplevelse på 
højt niveau.

Spændende og udfordrende start
Vinden vil altid være med til at variere sværhedsgraden på en 
linksbane ganske betragteligt. Både på banen som helhed og 
på de enkelte huller. 1. hul på Rømø vil ofte være i modvind og 
måske endda i sidemodvind fra venstre, og når der i hele hul­
lets længde er en vandhazard i højre side, vil 1. hul ikke være 
nogen let start, men det er et godt og fair hul at starte med. 
Endnu bedre bliver det på 2. hul, som er et fremragende kort 
par 4-hul med to tværgående kanaler, der skal undgås i udsla­
get og derfor stiller krav til spilleren om at vælge den rigtige 
kølle allerede fra tee-stedet, og så er green’en beskyttet af en 
sø i venstre side, som også skærer lidt ind foran green.

Samme sø udgør den primære forhindring på 3. hul, der et 
kort par 3-hul på 136 m/112 m. Men bolden skal flyves hele ve­
jen til green, og greenen har svære hældninger. 

Så allerede efter tre huller er man blevet stillet over for ual­
mindeligt spændende tekniske og taktiske udfordringer, og ba­
nen er fuld af dem. 

På forni skal også fremhæves 9. hul, der er endnu et kort par 
4-hul, hvor man skal tænke sig om både i udslag og i approach­
slag. Endelig er de to par 5-huller 4. og 8. hul så afgjort også 
huller af høj klasse, hvor der er lagt vægt på at give spilleren 
valgmuligheder og belønne gode slag og rigtige beslutninger.

Fantastisk finish
Det er en velkendt øvelse at forsøge at rangere landets golf­
baner og kåre Danmarks bedste bane, og det kan være en 
spændende debat at deltage i, men jeg vil tillade mig at be­

Det er et sælsomt syn, når færgen til Sylt 
kommer sejlende ’hen over’ banen bag dæmningen På 2. hul udgør kombinationen af rough og vand tekniske og taktiske udfordringer 13. hul til højre og 14. hul til venstre udgør starten på en fantastisk finish

Rømø Golf & Wellness
Vestergade 31 
Havneby
6792 Rømø
Tlf.: 70 23 77 47
www.rgw.dk 

18 huller (Rømø Golf Links)
9 huller Pay & Play

18-hullers-banen:
Par 72
Gul tee:  	 5.835 m
Rød tee:	 4.916 m

Banen er kvalitetsmærket og 
lever dermed op til en række 
af krav til service og kvalitet.
Læs mere på: www.visitden-
mark.com/golf

Andre kvalitetsmærkede 
baner, der kan anbefales nær 
Rømø Golf Links:

Brundtlandbanen
Brundtland Allé 1-3
6520 Toftlund

FAKTA OM Rømø Golf links

GOLFmagasinet har bedt den tidligere Europa Tour-spiller og lands
træner Anders Sørensen om at teste en række golfbaner, der kan bryste 
sig af at være kvalitetsmærkede. Anders Sørensen har ved hvert besøg 
prøvespillet banen, så du får en forsmag på, hvilke udfordringer du finder 
på banen. Du får samtidig Anders Sørensens tips til, hvordan du kommer 
bedst muligt rundt ved hjælp af course-management.

 VI TESTER KVALITETSMÆRKEDE BANER 



tips 
TIL at spille banen
#1  Linksbaner er som regel relativt 
flade, og det kan være en lille smule svært 
at se alle forhindringer, og hvor man skal 
slå hen. Men ofte vil der være længere, 
end man tror, og hvis man f.eks. ved hjælp 
af baneguiden forvisser sig om, at man 
ikke kan nå frem til en forhindring, f.eks. 
en bunker, så kan man bruge disse synlige 
forhindringer til at hjælpe med at finde 
den sikre vej.

#2 Mange af de værste forhindringer 
på de enkelte huller kan undgås, hvis man 
fra tee-stedet sørger for at tage en kølle, 
der ikke slår ud til dem. Så vær åben over 
for at slå noget andet end en driver fra 
tee-stedet. Det betaler sig i længden i 
form af bedre score.

#3 Slå mod den store del af green. 
Mange greens har vandhazard tæt på 
greenkanterne, og hvis flaget står tæt på 
vandet, skal man holde sig fra at slå mod 
flaget og i stedet slå mod midten af green, 
så der er størst mulig chance for, at selv et 
mindre godt slag stadig vil være på green.
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Spa- og wellness-steder er der efter­
hånden mange af i landet, men et 
sted, der som noget unikt kan til­

byde en golfbane i mesterskabsklassen 
og et wellness-center af så stort format, at 
man normalt skal til udlandet for at finde 
mage, er blevet bygget på Rømø for knap 
1 ½ år siden. 

Hele 39 behandlinger
Noget af det, der gør indtryk under et 
besøg på stedet, er størrelsen af Well­
ness på hele 2.600 m². Indtil videre er 
det da også det største af sin art i Dan­
mark. Det er derfor næsten også over­
vældende med så mange valgmuligheder 
inden for behandlinger og terapier. I alt 
finder man 39 forskellige behandlinger 
og 17 forskellige vandterapier (spa-bade, 
kurbade). Dernæst finder man et stort 
fitnesscenter, som man også kan prøve 

kræfter med. Skal man nå at komme 
igennem alle vandterapierne og nyde 
dem fuldt ud, bør man næsten tage en 
overnatning og komme tilbage dagen  
efter. Man kan nemlig sagtens bruge  
en halv times tid i f.eks. det særlige salt­
floating-bassin, i det tropiske regn­
område og i de forskellige dampbade. 
Og netop det et give sig selv god tid til at 
slappe af og nyde er den grundlæggende 
filosofi bag Wellness. Ud over de 
nævnte tilbyder stedet varmtvandsterapi­
bade, tre fodmassagekanaler, syv spa­
bade, tre saunaer – heraf en såkaldt bio­
sauna – fire forskellige dampbade, 
algebade, hvileområder både inde og 
ude med bl.a. varmebrikse, koldtvands­
bassin og diverse specifikke wellness-
behandlinger. 

Specielt for golfere  
Blandt det enorme udvalg af behandlin­
ger og terapier er der også en, som er 
skræddersyet til de besøgende golfspil­

lere. Golfers Rescue hedder den, og den 
indbefatter foruden et fodbad, en 
fodscrub og fodmassage en energigi­
vende helkropsmassage. Som en ekstra 
detalje bruges der ægte eukalyptusolie, 
som har en opkvikkende duft. Helkrops­
massagen er en dybdegående massage 
med brug af aromaterapi-olien, Calm 
Mind, som har en beroligende effekt 
med sin duft af lavendel og pebermynte. 
Golfers Rescue anbefales efter runden, 
da den er god til at løsne op for spæn­
dingen i musklerne. 

Af andre behandlinger findes bl.a. 
Antistress, Chokoladeterapi, Rødvins­
terapi og Ansigtsbehandlinger med vin­
produkter. I spa-kategorien har man bl.a. 
Lavendeldrøm, Marine Detox, Thermal 
Detox, Samezen, Wellness-indpaknin­
ger, Moor-mud-lerindpakning, Alge-
indpakning, diverse ansigtsbehandlinger 
og plejende pedicure, paraffinbehand­
ling til fødder og/eller hænder.

Menu for den kræsne
I gourmetrestauranten med udsigt over 
puttinggreen og hul 1 og hul 18 er der 
også tilstræbt et eksklusivt look, og på 
menukortet findes en Gallamenu med 
tre retter til den nette sum af 335 kr. 
Derudover kan man naturligvis vælge 
fra det varierede a la carte kort. Vinkor­
tet spænder fra store amaroner til klassi­
ske franske chateauer. 

Der er altså mange gode grunde til at 
lade sig forkæle i Rømø Golf & Well­
ness, når turen går til Vadehavet.

Fakta om  
Rømø golf & wellness

Vestergade 31, Havneby
6792 Rømø

www.rgw.dk
Hudplejeprodukter: Kerstin Florian 

Fri afbenyttelse af badekåber, håndklæder 
og slippers. Frisk frugt, juice og isvand samt 

nyeste magasiner i afslapningsområdet.
Lejere og ejere af feriehusene har fri adgang 

til Wellness.
Entré: 200 kr. på hverdage og 

inden kl. 15. Weekender/helligdage 
samt efter kl. 15.: 250 kr. 

 

Banen på Rømø er en del af det nybyggede Rømø Golf & Wellness, så  
du går ikke forgæves, hvis du søger wellness ud over det sædvanlige

VELVÆRE
VED VADEHAVET

   tid til Aftergolf

grænse mig til at sige, at hvis man skulle kåre Danmarks bedste 
bagni, vil der næppe være tvivl om, at Rømø Golf Links’ sidste 
ni huller bør få en endog meget fremtrædende plads. Der er 
ikke ét dårligt hul iblandt, men specielt de sidste seks huller ud­
gør en fantastisk finish.

13. hul, som er et mellemlangt par 3-hul med en spændende 
green og en vandhazard, der fanger for korte slag, følges op af 
banens bedste par 4-hul. Man slår ud fra et hævet tee-sted med 
skøn udsigt over strand og hav, og drivet skal helst så langt 
frem, at man flirter med en vandhazard i højre side, for ellers 
får man et alt for langt andetslag til en green, der også er be­
skyttet af en sø både til højre og kort af green. 

Herefter fortsættes med et pænt langt par 4-hul på 367 m/307 
m med en svær green, og på 16. hul står man så over for det hul, 
der på mange måder må kaldes banens signaturhul: et par 5-hul 
på 481 m/405 m, hvor man i 2.-slaget skal sørge for at få sig 
placeret korrekt, så man ikke har et alt for svært slag ind til den 
ualmindeligt udfordrende green, som både er beskyttet af vand 
kort og i højre og af banens dybeste bunker i venstre side. Her 
kan alt ske.

Greenbunkeren til venstre for 16. green har en nærmest lod­
ret kant.

Til at slutte af på er der først et relativt kort par 3-hul, hvor 
sværhedsgraden kan variere med pindplaceringen, og derefter 
afslutningshullet, der igen er et hul med både tværgående kanal 
og en green beskyttet af vand. 

Efter en forhåbentlig veloverstået runde uden for mange ture 
i vandet, kan man i klubhuset nyde udsigten over stort set hele 
banen og havet fra både restaurant og terrasse, og skulle man 
have lyst til vand, kan man jo også nyde Danmarks største Well­
ness-område, der er beskrevet i artiklen umiddelbart efter 
denne. 

   tid til Aftergolf    tid til Aftergolf
Står der ro, fordybelse 

og selvforkælelse på 
programmet, er Rømø 

Golf & Wellness et 
godt bud


